VENEZA DE CATÁLOGOS impetra o presente remédio heróico contra decisão exarada pelo SR 
SECRETÁRIO DA CIDADANIA E JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, que ao analisar o 
recurso administrativo movido pela ora impetrante, manteve a penalidade imposta pelo PROCON, 
diminuindo o valor da multa aplicada para o montante de R$ 5.505, 50 (cinco mil quinhentos e cinco 
reais e cinqüenta centavos). Alega que em 27/09/05 a impetrante recebeu através dos Correios 
Notificação do “Julgamento proferido pelo Secretário da Cidadania e Justiça, em última instância 
administrativa, do qual não cabe mais recurso”. Aduz que a decisão combatida entendeu que os

[...]

Murilo dos Santos Lobosco Farah.  
INTIMAÇÃO: DESPACHO: O valor da causa da ação de Busca e Apreensão com 
fundamento do decreto-lei nº 911/69 deve ser o total da dívida, ou seja, o valor das dívidas 
vencidas e vincendas. Assim, fixo o valor da causa do presente feito em R$ 2.602,16(dois 
mil seiscentos e dois reais e dezesseis centavos). Intime-se o demandante para 
complementar o pagamento das custas no prazo de 30(trinta) dias, sob pena de 
cancelamento da distribuição. Cumpra-se.  

Autos no: 2005.7951-7  
Ação: Busca e Apreensão  
Requerente: Banco Finasa S/A

[...]

ao pedido de ressarcimento do valor pago pelo celular. Quanto ao pedido de indenização 
por danos morais, se o autor fixa o valor no qual pretende ser indenizado, este deve 
corresponder ao valor da causa, motivo pelo qual fixo o valor da causa do presente feito 
em 8.990,00(oito mil novecentos e noventa reais). Assim, INTIME-SE o autor para 
complementar o pagamento das custas processuais no prazo de 30(trinta) dias, sob pena 
de extinção. Cumpra-se.  

Autos no: 2004.8497-6  
Ação: Busca e Apreensão  
Requerente: Banco ABN AMRO Real S/A  
Advogado(a):

[...]

extinto, em parte, o presente feito especificamente em relação ao principal, condenando a 
executada ao pagamento das custas processuais e honorários advocatícios já fixados em 

10%(dez por cento). Expeça-se alvará de levantamento dos valores constantes da conta 
vinculada a este juízo, desde que iguais ou inferiores ao principal de R$ 
19.791,56(dezenove mil setecentos e noventa e um reais e cinqüenta e seis centavos). 
Expeça-se mandado de penhora do valor restantes referente às custas e honorários (R$ 
2.440,48 (dois mil quatrocentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos.) P.R.I. Intime-
se o autor para no prazo de 05(cinco) dias promover o preparo da diligência do Oficial de 
Justiça para cumprimento do mandado de penhora).  

Autos no: 3477/04(2004.0662-2)  
Ação: Indenização por Danos Morais